МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ПГГПУ)
УЧЕНЫЙ СОВЕТ

Сибирская ул., д. 24, Пермь, 614990, ГСП-372
Телефон (342) 215-18-49 (доб. 331), факс (342) 215-18-52 (доб. 332)

E-mail: postmaster(5)pspu.ruhttp: www.pspu.ru

Решение Ученого совета
Протокол N21 от 06.09.2022

По вопросу «Итоги приема на основные профессиональные образовательные
программы бакалавриата, магистратуры в 2022-2023 уч. году»: заслушав доклад
ответственного секретаря приемной комиссии, начальника отдела организации приема
студентов Зелениной Н.Ю.,

Ученый совет принял решение:

1. Утвердить отчет о результатах приема на основные профессиональные
образовательные программы бакалавриата, магистратуры в 2022-2023 уч. году.

2. Признать удовлетворительными результаты приемной кампании в 2022-2023 уч. году.
3. На основе анализа обозначенных в докладе проблем и противоречий проректору по

ОДИ, начальнику отдела организации приема студентов разработать план мероприятий по
подготовке к приемной кампании 2023 г.

Срок исполнения: до 14.10.2022
4. Совместно с проректором по ОДИ, деканами, начальником отдела организации приема

студентов обсудить и утвердить перечень образовательных программ и контрольные цифры
приема на 2023 год.

Срок исполнения и контроля: до 20.10.2022 г.
5. Провести серию совместных рабочих встреч с деканами факультетов, заведующими

кафедрами, руководителями научных подразделений по стратегическому планированию
работы по привлечению абитуриентов. Заведующим кафедрами, деканам факультетов,
руководителям программ магистратуры представить в отдел организации приема студентов
план работы с абитуриентами на 2022-2023 уч. год.

Срок исполнения и контроля: до 01.10.2022 г.
6. Провести вебинары/совещания совместно с Министерством образования и науки

Пермского края по вопросам организации целевого приема.
Срок исполнения и контроля: до 01.06.2023 г.

Ответственные: проректор по ОДИ Лизунова Л.Р.,
начальник отдела организации приема студентов Зеленина Н.Ю.

Контроль за исполнением решений Ученого совета возложить
^ ькц м ен о го  секретаря Гранкину Е.Н.

К.Б. Егоров

Е.Н. Гранкина

http://www.pspu.ru